
06 FOTO S PRIBEHEM MRAVENEC, DOKONALY PREDATOR!
.... . . . .„ t-ì

FOTO S PŘÍBĚHEM: JAK VZNIKÁ POLÁRNI ZÁŘE?

10 VOJÁCI V RAUŠI ^
Co fetovali Vikingové, asasíni a nacisté? ' ' ,

SMRTONOSNÁ NEMOC Z OZÁŘENÍ
Čím si prošli lidé v Černobylu či Hirošimě?

TITANIC NA DNĚ MOŘE NIKDY NESKONČIL!
8 nejznámějších konspirací kolem nejslavnější 
potopené lodi!

NEJHORŠÍ ROK PRO LIDSTVO
Tipnete si, který to byl?

24 KAM AŽ SAHAJÍ CHAPADLA MAFIE?
'Ndrangheta vydělá více než Deutsche 
Bank a McDonald's dohromady!

CESTA ČESKÉ DRUŽICE MAGION DO KOSMU
Proč v sovětské raketě nahradila obyčejné závaží!

21 CO VÁS ZAJÍMÁ...
Napište nám. Tuto rubriku si sestavujete sami.
SVĚT NA DLANI vám odpoví na každou otázku.

PRŮBĚH NOTORICKY ZNÁMÝCH HISTORICKÝCH UDÁLOSTÍ 
ZPOCHYBNĚN! Bylo všechno jinak?

TAKÉVĚŘÍTETĚMTO MÝTŮM O LIDSKÉM TĚLE? ЦК '
Jsou otisky prstů opravdu jedinečné?

BIZARNÍ OBYVATELÉ MOŘÍ л!
Řasovník, odranec i mořský slimák

46 CESTAŽEN DO VESMÍRU BYLA TRNITÁ
Dosud bylo ve vesmíru 553 lidí, z toho pouhých 62 žen...

JAK PŘEŽÍT AUTOMOBILOVOU HAVÁRII?
Co můžeme udělat pro své bezpečí?

ČESKÝ OBJEKTIV Co zajímavého se děje u nás?

ROSTLINY V ČÍSLECH: Údaje, které vás zaručeně překvapí!

76 VYCHYTÁVKY, KTERÉ VÁS CHYTÍ A NEPUSTÍ H
Přehlídka novinek, jež vám vylepší život / Л

_ll ........................................... ....................................... ............ ................................................................................jíi ............

/0 8 VYNÁLEZŮ, KTERÉ BYLY OBJEVENY OMYLEMžQfr,
Cornflakes, mikrovlnka i Coca-Cola!

SLOUŽILO STONEHENGE JAKO OBŘÍ HUDEBNÍ NÁSTROJ?
Byl kamenný kruh jakýmsi obřím xylofonem?

JAK FUNGUJE LIDSKÁ KREV?
Co jste o této životodárné tekutině nevěděli?

88 GULAGY- ZMRZLÉ PEKLO NA ZEMI!
Jak se žilo v ruských „koncentračních táborech"?

; *


